Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, no uso das atribuições legais

sanciona a seguinte Lei:

Art. l.° Fica, o Poder Executivo, autorizado a alugar o imóvel de matrícula n.° 331,

Registro de Imóveis de Guaporé, localizado na Rua Otávio Rocha, n.° 367, esquina com a Rua
Ban-eto Viana, com área superficial de 713,27m^ (setecentos e treze, vírgula, vinte e sete

metros quadrados) e casa em alvenaria com 186,50m^ (cento e oitenta e seis, vírgula

cinqüenta metros quadrados), de propriedade do Sr. Jones Florêncio Zancanaro, CPF n.°
007.687.070-72.

Parágrafo único: O imóvel, de que trata o caput, destina-se ao uso de Escola

Municipal de Educação Infantil.

Art. 2.° O valor mensal da locação será fixado em R$ 900,00 (novecentos reais), a ser

[...]

que seguem.

Cláusula I - Objeto

Constitui objeto deste contrato a locação de:

a alugar o imóvel de matrícula n.° 331, Registro de Imóveis de Guaporé, localizado na Rua
Otávio Rocha, n.° 367, esquina com a Rua Barreto Viana, com área superficial de 713,27m^

(setecentos e treze, vírgula, vinte e sete metros quadrados) e casa em alvenaria com 186,50m^

(cento e oitenta e seis, vírgula cinqüenta metros quadrados), de propriedade do Sr. Jones
Florêncio Zancanaro, CPF n.° 007.687.070-72.

I - Um lote urbano, matriculado no Registro de Imóveis de Guaporé sob n.° 331, com
713,27m^ (setecentos e treze, vírgula, vinte e sete metros quadrados), localizado na Rua
Otávio Rocha, n.° 367, esquina com a Rua Barreto Viana;

II - Uma casa, em alvenaria, edificada no terreno retrocaracterizado, com 186,50m^

(cento e oitenta e seis, vírgula cinqüenta metros quadrados) de um único piso, equipada com
instalações hidrossanitárias e elétricas, em condições de uso imediato.

Cláusula II - Das Finalidade do Imóvel

O imóvel, casa e terreno, objeto do presente, destina-se à utilização para uma Escola